РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2025                                                                                                            № 38
с.Новоандреевка

О внесении изменений и дополнений в постановление № 44 от 20.12.2023 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

 	В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края,  постановлением Администрации Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 31.03.2013 № 20 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов», протестом прокурора Бурлинского района Алтайского края от 14.11.2025 №02-59-2025
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление № 44 от 20.12.2023 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
1. Изложить пункт 2.8  в следующей редакции:
   1. Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для собственных нужд составляют:
   1) для индивидуального жилищного строительства:
   а) до 70 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;
б) до 70 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок из древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 0,14 м и более, один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных участках, переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины;
 2) для ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек:
 а) до 15 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, один раз в 15 лет (независимо от количества жилых помещений и хозяйственных построек) на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;
  б) до 15 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок из древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 0,14 м и более, один раз в 15 лет (независимо от количества жилых помещений и хозяйственных построек) на лесных участках, переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины;
3. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» и разместить на информационном стенде Администрации Новоандреевского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета	            И.В. Ильчук